Cémara Municipal de Nova Santa Barbara
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SOLICITAGAO DE DIARIA CIVIL
N° 007/2022

Nova Santa Barbara,06/06/2022

DE: OSVALDO VIRGINIO DE LIRA

Para - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

ASSUNTO - CONCESSAO DE DIARIA (S)

Senhor Presidente:

O Vereador e ou Servidor, abaixo
assinado, vem respeitosamente a presenca de V.
Exceléncia, requerer a concessdo de 01 diarias no
valor de RS$-350, 00 ¢( Trezentos e Cinquenta
reais),para cidade de Curitiba, no dia 02 de Junho
de 2022, para visita Gabinete Ricardo A. Serfas,

Instituto Agua e Terra, Dep Toninho Wandscheer,
juntamente com o prefeito.

Nestes termos,
Pede Dederimento.
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Assi‘ﬁatura—Presidente
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Estado do Parana

CONCESS&OQ DE DIARIA N2007/2022

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO
PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI,

TENDO EM VISTA POR FORGA DA LEI N°821/2016, CONCEDE DIASRIA(S) COMO
SEGUE:

Servidor: Osvaldo Virginio de Lira

Cargo: Vereador - 1° Secretario

Secretaria/Departamento:  Camara Municipal

Valor: R$- 350,00(Trezentos e Cinquenta Reais)

Destino: Curitiba.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. Osvaldo Virginio de Lira, portador do CPF

n°023.855.749-93, no valor de R$-350,00 ( Trezentos e Cinquenta Reais), 01 diaria, para
despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, no dia 02 de Junho de 2022,
no Gabinete do Ricardo A. Serfas, Dep. Toninho Wandscheer, Instituto Agua e terra,
entre outros,  juntamente com o prefeito, ficando o valor estabelecido a disposicao do
mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Nova Santa Barbara, 06 de Junho de 2022

-

Antonio Cl A aZ ez —

Presidente Camara Municipal

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°05.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Barbara - Parana



Estado do Parana

RECIBO

Recebi o valor de R$-350,00 ( trezentos e Cinquenta
Reais), correspondente a 01 diaria para Curitiba, a mim concedida por esta
casa, declarando ainda estar de acordo com o valor estipulado.

Nova Santa Barbara, 06 de Junho de 2022
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Vereador

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 = CNPJ n
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr. gov.br — Sait:www.camaran
Nova Santa Bérbara - Parana

°95.561.809/0001-07
ovasantabarbara.pr.gov.br —
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Edigao: 2231/2022—-|05| - Data 07/06/2022
CONCESSAQ DE DIARIA N° 007/2022
O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS
TRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORCA DA LEI N°821/20186,
CONCEDE DIASRIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Osvaldo Virgilio de Lira

Cargo: Vereador — 1° Secretario

Secretaria/Departamento: Camara Municipal

Valor: R$- 350,00(Trezentos e Cinquenta Reais)

Destino: Curitiba.

Objetivo da Viagem:; Concedida ao Sr. Osvaldo Virgilio de Lira, portador do CPF n°023.855.749-93, no valor de

R$-350,00 (Trezentos e Cinquenta Reais), 01 didria, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, no dia
02 de Junho de 2022, no Gabinete do Ricardo A. Serfas, Dep. Toninho Wandscheer, Instituto Agua e terra, entre outros,
juntamente com o prefeito, ficando o valor estabelecido a disposigdo do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Nova Santa Barbara, 06 de Junho de 2022

Anténio Claudio Ferreira da Cruz
Presidente Camara Municipal
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CAMARA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO DE ADIANTAMENTO E OU DESPESAS

Responsavel pelo DIARIA: Cargo ou Fungao : —’
Osvaldo Virginio de Lira Vice - Presidente

Orgdo: Camara Municipal de Nova Santa Bdrbara Nota de Empenho N°:

Unidade Administrativa: Solicitagdo N°

Dotagdo Orgamentdria:
Especificag¢do:

TOTAL DA DIARIA: R$=350,00 ( Trezentos e Cinquenta Reais) -x~x-x—x-x-x-x-x-x~x-x-x-x-x-x—x-x-x-x-x-x-x—x-

X=X=X=X=X-X=X=X-X=X=X~X-X-X-X -X )

RESUMO DAS DESPESAS
| DATA DIARIA TRANSPORTE OUTROS TOTAL
07/05/2022 350,00
TOTAL 350,00
I 7
Nomeygo L5~ //"» ™~ Nome: Nome:
7 g e
O Vhginiode Lira Antonio Claudio F. da Cruz
Assinatura do Solicitante Ass. Resp. pelo Adiantamento
Secretdrio (a)
HISTORICO DO ITINERARIO
DATA

07/05/2022 | Despesas realizadas para cidade de Curitiba, nos dias 01 e 02 de Junho de 2022,
para visita Gabinete Ricardo A. Serfas, Instituto Agua e Terra, Dep Toninho
Wandscheer, juntamente com o prefeito.

Analisando a aplicagéo do adiantamento que esté correta, sendo os gastos foram efetuados de acordo com as
normas legais vigentes.

CONTADOR

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719, fone: 43.266.1119 CNPJ- N.° 95.561.809/0001-07
E-mail: adm@camaranovasantabarbara.pr. gov.br —Sait:camaranovasantabarbara.pr.gov.br-
Nova Santa Barbara - Paran




DECLARCAO DE PRESENCA

Declaramos para os devidos fins que o senhor OSVALDO
VIRGINIO LIRA, Vereador de Nova Santa Barbara, Estado do
Parana, portador de CPF:023.855.749-93, esteve no dia 01 de
junho em nosso escritério politico em Curitiba, para tratar de
assuntos de interesse de seu municipio.

Sendo a expressdo da verdade, firmo a presente
na forma da lei. '

Curitiba, 01 de junho de 2022

REINHOLD STEPHANES JUNIOR



~ ESTADO DO PARANA

Protocolo:
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Orgdo Cadastro:  GIDADAO
. 20872022 1830
15814 69B0001.00
. EMPRESA ECOGETEC ENERGIAR

INFRAESTRUTURA E LOGISTICA Cidade: CURITIBA /PR
 CIDADAQ

SOLICITACAD

Para informacies acesse:




MUmero da Naota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA -
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Dat= = Hora de Emiszss
= F v okt
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e PAr6V2022 13401
Codigo de Verificach
ESNVG407
e PRESTADOR DE SERVICOS
{84} RazioSocial: HOTEL NIKKO LTDA
HOTEL CPF/CNPX:  85.055.598/0001-70 Inscricdo Municipal: 0% 01 0261616-5
‘NIKKO Endereco: BARAO DO RIO BRANCO, 000546 - BAIRRO: CENTRO - Tel.: 41 - 21051308
M CEP: 80010180
Municipio: CURITIEA UF: PR Email: rh@hotelnikko.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
ome/Razdo Social: OSVALDO VIRGINIO DE LIRA
PF / CNPJ: 023.855.742-93 IMU: Outro Doc.:
ndereco:
lunicipio: UF:

Email: osvaldovirginiodsli ra&gmail.com
DISCRIMINAC&O DOS SERVICOS

ESPESAS COM BOSPEDAGEM DE 01/06/2022 A 02/0672022:

“LOR APROXIMADO DOSTRIBUTOSRe 15,50 {18.45%)
INTEIBPT

lor Liguido da Nota Fiscal = RS 284.00

VALORTOTAL DA NOTA -R$84,00

igo da Atividade

-01 -Hospedagem de qualquernaturezaem hotéis, apart-service condominiais, flat
idence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis, penses e congéneres;
servico (o valer daalimentacioe gorjeta, quando incluido no prego da dian

 @part-hotéis, hotéis residéncia,
ocupacgdoporte mporada com fomeamen
a, fica sujeito 3o Imposto Sobre Servicos).

lor Total das DeducBes ( Rs) Base de Calculo (R%) Aliquota (%) Valer do 155 (R$) Crédito p/ Abatimento do 1P
0,00 84,00 5,00 4,20 0,
OUTRAS INFORMACOES
: MFS-e fol emitida com respaldo nz Lei 7372008,

sdito gerado estard disponivel soments apds orecolhimento do Simples Nacional, exceto pars os casos previstos no§ 5%do Art. 10ds
32008

umento emitido por ME ou EPP cptante pelo Simples Nacional,
gera direito a créditofiscal de IP|.

informacdes: nota.curitiba.pr.gov.br




' PARANA

G OVERNDO D O ESTADO
SECRETARIA DO
DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL
E DO TURISMO

DECLARACAO

Declaramos para os fins que no dia de hoje, 01 de junho de 2022, esteve presente nesta Secretaria
de Desenvolvimento Sustentavel e do Turismo em reunido com o chefe de Gabinete, o Vereador
de Nova Santa Barbara - Pr, o Sr. Osvaldo Virginio de Lira, RG:7.645.698-4.

Curitiba,01 de junho de 2022.

RICARDO ADRTANO SERFAS

Chefe de Gabinete
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Rua Desembargador Motta, 3384 | Mercés | Curitiba/PR | CEP 80430.200



Gabinete do Deputado Toninho Wandscheer - PROS/PR
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CAMARA DOS DEPUTADOS
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DECLARAGCAO

Formulamos a presente para declarar que o
Vereador Osvaldo Virginio De Lira, da cidade de Nova Santa Barbara, esteve
nos dias 01 e 02 de junho do corrente ano, estiveram participando de reunides
neste Escritério de Representagdo Politica da Camara de Deputados, tratando

assuntos relacionados a liberagdo de emendas a em prol da comunidade.

Curitiba,02 de junho de 2022
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Toninho \//\szndscheer
Deputado Federal
Lider da Bancada do Parana

GABINETE
MILITAR

Camara dos Deputados — Anexo IV — Gabinete 902 — CEP 70160-900 — Brasilia/DF — Tel: (61) 3215-5902 - Fax (61) 3215-2902
Av. Marechal Deodoro 869 — Conjunto 1404 — 14° andar - Edificio Tower Center - CEP: 80060-010 — Curitiba — PR - Tel: (41) 3532-7344
dep.toninhowandscheer@camara.leg.br
www.deputadotoninho.com.br



AGUA E TERRA PARAN A@

G OVERNDO D O ESTADO
SECRETARIA DO
DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL
E DO TURISMO

DECLARACAO

Eu, K?(( ..... /’7 &40(//44((’& ...... TP UTRRRPURURUTRPOOOS do

Setor de Wﬂ/ /fﬂ%@z/[ ., infra-assinado DECLARA para os

devidos fins que nesta data, compareceu na Diretoria de Saneamento Ambiental e

Recursos HId/COS do Instituto Agua e Terra, das ............ @S ... hrs, o

Ineador e - (baalldy. Wp/fw/ o) RG 10

0,?3 579 7%7 973SP/PR, a fim de ser atendido (a) em audiéncia oficial para tratar

das demandas descrltas abalxo solicitadas pelo Municipio de

Por ser a expressao da verdade, dato e assino a inclusa declaragao.

Curitiba, .&%.. de ... %W/W .................... de 2022.

0.4 .................. ... LT o @// /// o detimg

ade Saneamento Ambiental e Recursos Hidricos
Instituto Agua e Terra

Rua Santo Anténio, 239 | Reboucas | Curitiba/PR | CEP 80230.120




PARANA @

GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA SAUDE

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o Sr Osvaldo Virginio De Lira,
Vereador do Municipio de Nova Santa Barbara - PR, esteve na Secretaria

de Estado da Salde — SESA, nesta data, para tratar de assuntos relativos 3
area de salde.

.Curitiba, 02 de Junho de 2022

%.Eduaro&a Maiéo\
.Gabinete do Secretario

SESA

GABINETE DO SECRETARIO
Rua Piquiri, n® 170 — Rebougas — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Parana — Brasil — Fone: (41) 3330-4400

www.saude.pr.gov.br - gabinete@sesa.pr.gov.br







